
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 27-07-2015 a las
14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: “Servicios de programación en GIS Smallworld”. Clave del expediente
IO-2014R350018

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011), de
acuerdo con el informe de valoración global emitido por la ponencia técnica, de fecha 22 de mayo de 2015, he
resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato “Servicios de programación en GIS Smallworld”. Clave del expediente
IO-2014R350018. Ref. Servicio de Contratación: 35/15 a IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. (B-81775769) de acuerdo a
los precios unitarios ofertados, que se adjuntan como anejo nº 1, que representan un valor estimado 300.000.-€ IVA
EXCLUIDO, y un plazo de duración del contrato de cuatro años.

Se designa como director del contrato a la Sra. Catalina Grimalt.

SEGUNDO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta



Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la oferta más ventajosa, no sólo
por precio.
Fecha del Acuerdo 28/05/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: Qunce(15) días naturales desde la
notificación de la adjudicación.

resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L.
Identificador empresa B81775769

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LYY6IWP95ZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001780483 |  2015-124442 | lun, 27 jul 2015 14:10:59:583 CEST 91551615385049 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


